relación directa con el Ayuntamiento. 

Por otro lado, resulta relevante señalar que de conformidad con los datos del 
censo de dos mil veinteg, realizado por el Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, muestran que el Estado de Michoacán cuenta con una población de 
4,748,846 cuatro millones setecientos cuarenta y ocho mil ochocientos cuarenta 
y seis personas. 

Respecto del municipio de Coahuayana, cuenta con una población total de 
17,022 personas, a su vez, la Encargatura del Orden de El Ticuiz cuenta con el 
total de población siguiente: 

Municipio de Coahuayana, Michoacán 
Localidad: Número de habitantes